
M Ě S T O   S T U D É N K A 
  městský úřad 

nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
 

 

Příloha č.1  
ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na službu 
 

„PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE NA OBNOVU ZELENĚ VE MĚSTĚ STUDÉNKA 
III. ETAPA“ 

1. ZADAVATEL ZAKÁZKY 

město Studénka 

na adrese:  nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
zastoupené: Lubomírem Šobichem, starostou 
IČ:   00298441 
DIČ:  CZ00298441 
 

2. VŠEOBECKÁ USTANOVENÍ K SOUTĚŢNÍM PODMÍNKÁM 
 
2.1 Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu ve smyslu ust. § 27 zákona č. 

134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ). Tato veřejná 
zakázka malého rozsahu není dle ust. § 31 ZZVZ zadávána žádným z postupů podle ZZVZ 

 
2.2 Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu 

použije terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci, a to z důvodu určitosti a 
srozumitelnosti výzvy (např. požadavky na zpracování nabídky, prokázání kvalifikace 
apod.), tedy za účelem naplnění požadavků § 6 ZZVZ ( zásad rovného zacházení, 
transparentnosti, nediskriminace a přiměřenosti).  

 

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY, ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, MÍSTO A PŘEDPOKLÁDANÁ 
 DOBA PLNĚNÍ 

3.1      Předmět zakázky 

Předmětem zakázky je vypracování projektových dokumentací (dále jen PD) pod 
společným názvem „Projektová dokumentace na obnovu zeleně ve městě Studénka 
III. etapa.“ Tato zakázka má dvě části, a to Inventarizace stromů – viz bod 3.1.1 a 
Zpracování projektové dokumentace – viz bod 3.1.2. Bod 3.1.2. - Projektová dokumentace 
bude zpracování tak, že každá lokalita bude mít svou vlastní složku projektové 
dokumentace. 

 
3.1.1   Inventarizace stromů: 

- lokalita – hřbitov Butovice 
- lokalita – hřbitov Studénka I 
- lokalita – zahrada MŠ Butovická 
- lokalita – zahrada MŠ Poštovní 
- lokalita – zahrada MŠ Budovatelská 
- lokalita – zahrada MŠ Komenského 
- lokalita – zahrada MŠ R. Tomáška 
- lokalita – zahrada MŠ Nová Horka 
- lokalita – zahrada ZŠ Sjednocení 
- lokalita – zahrada ZŠ Butovická vč. travnatého hřiště 
- lokalita – zahrada ZŠ TGM vč. travnatého hřiště 
- lokalita – pozemek před novým zámkem 

 
Pro inventarizované stromy budou pořízené následující atributy: 
1. Taxon, určení druhu, případně kultivaru dřeviny 
2. Dendrometrické veličiny: průměr kmene, výška stromu, výška nasazení koruny, průměr 
koruny 



 2 

3. Atributy hodnocení stromů, které popisují jeho stav s důrazem na jeho provozní 
bezpečnost (perspektiva, vitalita, zdravotní stav, stabilita, fyziologické stáří) 
4. Bude navržen plán péče, který bude obsahovat technologii ošetření (dle Standardu péče o 
přírodu a krajinu – A02 002 Řez stromů - vydaného AOPK ČR), naléhavost zásahu a dobu 
opakování. Dodávaný databázový systém musí umožňovat evidovat k jednomu stromu více 
typů technologií. 
5. Každý strom bude umístěn v souřadném systému (SJTSK) tj. bude zanesen v mapě. 
6. Ke každému stromu bude pořízena fotodokumentace – celkový pohled, v případě výskytu 
staticky významného defektu – bude nafocen i tento defekt. 
 
Stromy budou rozdělené do základních ploch, přičemž pro každou plochu budou určené 
následující koeficienty: 
1. hodnota stability plochy 
2. hodnota dle cíle pádu 
3. intenzitní třída údržby 
 
Předání dat 
Vlastníkem pořízených dat je zadavatel. Data budou dodána v papírové podobě – tištěné 
podobě. Dále v elektronické podobě. Zde budou dodána ve formátech .dxf nebo .shp. 
Data vystaví zhotovitel zdarma na webovém portálu s diferencovaným přístupem (vlastník 
dat/návštěvník). Zhotovitel doloží čestným prohlášením, že je vlastníkem takového portálu 
nebo doloží kopii platné smlouvy o spolupráci s příslušným vlastníkem. Webové rozhraní 
bude kromě prezentace umožňovat správu stromů a to v rozsahu: 
1. evidence základních informací o stromech 
2. evidence instalovaných bezpečnostních vazeb s možností jejich zadávání arboristickými 
firmami 
3. evidence provedených přístrojových testů na stromech 
4. evidence návrhu výsadeb + evidence výsadeb provedených s možností jejich zadávání 
arboristickými firmami 
5. možnost generování podkladů pro žádost o pokácení dřeviny rostoucí mimo les 
6. možnost vedení agendy kácení 
7. možnost ocenění stromů, skupin, keřů dle metodiky AOPK ČR (v. 2013) 
8. možnost sestavení plánu aktualizací 
9. návrh péče diferencovaný dle naléhavostí včetně cenové kalkulace jednotlivých zásahů 
10. možnost diferencovaného přístupu jednotlivých uživatelů 
 
3.1.2  Projektová dokumentace: 

- lokalita – hřbitov Butovice 
- lokalita – hřbitov Studénka I 
- lokalita – zahrada MŠ Butovická 
- lokalita – zahrada MŠ Poštovní 
- lokalita – zahrada MŠ Budovatelská 
- lokalita – zahrada MŠ Komenského 
- lokalita – zahrada MŠ R. Tomáška 
- lokalita – zahrada MŠ Nová Horka 
- lokalita – zahrada ZŠ Sjednocení 
- lokalita – zahrada ZŠ Butovická vč. travnatého hřiště 
- lokalita – zahrada ZŠ TGM vč. travnatého hřiště 
- lokalita – pozemek před novým zámkem 
 

 
Výstupem bude PD, která bude řešit především kompozici stromů, nové výsadby včetně 
rozpočtu. Po vyhlášení vhodného dotačního titulu bude PD upravena dle jeho vyhlášených 
podmínek. PD zahrnuje také konzultace se zadavatelem a Agenturou ochrany přírody a 
krajiny.  
 
PD budou vyhotoveny (včetně výkazů výměr, resp. rozpočtů jak naceněných, tak slepých) 
ve 4 vyhotoveních a 1 x v digitální podobě (CD-R) – výkresy s příponou *.dwg a *.pdf, 
textové zprávy ve formátu s příponou *.doc, tabulkové ve formátu s příponou *.xls. Vyjádření 
veškerých dotčených subjektů (orgány státní správy, správci inženýrských sítí atd.) budou 



 3 

převedeny do digitální podoby s příponou *.pdf. PD v datové podobě bude značena  
a řazena jako v podobě papírové. 

3.2      Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je tvořena těmito Zadávacími podmínkami, zákresem zájmového 
území a Návrhem smlouvy o dílo. Tato dokumentace bude přístupná pomocí dálkového 
přístupu na internetu na adrese:  
 

  

3.3  Předpokládaný termín pro zpracování PD je: nejpozději do 30.06.2017. 

 

3.4 Předpokládaná hodnota zakázky bez DPH činí: 300.000,00 Kč.   

 

4. POŢADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 
4.1 Zhotovitel je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 

kvalifikaci. Kvalifikovaný, pro plnění této veřejné zakázky je zhotovitel, který splní: 
   a) profesní způsobilost 
   b) technickou kvalifikaci 

4.2 Splnění profesní způsobilosti prokáže zhotovitel: 
- předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence; 
- předložením dokladu o oprávnění k podnikání, odpovídající předmětu veřejné zakázky, 

tj. zejména živnostenské oprávnění s předmětem podnikání  
- dokladem osvědčující odbornou způsobilost dodavatele, nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje – v rozsahu odpovídajícím 
jednotlivým částem předmětu zakázky (jednotlivé autorizace), a to v prosté kopii, čestné 
prohlášení podepsané oprávněnou osobou uchazeče - originály. 

 
4.3 Splnění technické kvalifikace prokáže zhotovitel: 

Technické kvalifikační předpoklady splní uchazeč, který disponuje min.: 
  
Vedoucí realizace zakázky:  
- vzděláním v oboru biotechnickém nebo přírodovědném (např. lesnictví, zemědělství, 

zahradnictví, krajinné inženýrství nebo zahradní a krajinářská architektura, botanika 
nebo ekologie) obsahující předmět studia s názvem dendrologie nebo arboristika – 
prokazuje se osvědčením o vzdělání 

- délkuo praxe v posuzování a hodnocení dřevin min. 5 let - prokazuje se profesním 
životopisem 

- platným certifikátem – Český certifikovaný arborista – konzultant (ČCA) nebo je 
držitelem jiného obdobného certifikátu – prokazuje se dokladem o odborné způsobilosti. 

 
 
5. FINANČNÍ A EKONOMICKÁ ZPŮSOBILOST A JEJÍ PROKÁZÁNÍ 
Uchazeč ve své nabídce předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
tuto zakázku. 

6. KRITÉRIA PRO VÝBĚR DODAVATELE 
Tato zakázka bude mít jako základní hodnotící kritérium pro zadání zakázky nejnižší celkovou 
nabídkovou cenu. 

Kritérium a jeho váhy: 
Celková nabídková cena díla vč. DPH   váha 100 % 
 
 
 
 
 
 



 4 

7. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

Uchazeč ve své nabídce uvede nabídkovou cenu v členění: 
 
Inventarizace stromů (hřbitov Butovice)  
Inventarizace stromů (hřbitov Studénka I) 
Inventarizace stromů (zahrada MŠ Butovická) 
Inventarizace stromů (zahrada MŠ Poštovní) 
Inventarizace stromů (zahrada MŠ Budovatelská) 
Inventarizace stromů (zahrada MŠ Komenského) 
Inventarizace stromů (zahrada MŠ R. Tomáška) 
Inventarizace stromů (zahrada MŠ Nová Horka) 
Inventarizace stromů (zahrada ZŠ Sjednocení) 
Inventarizace stromů (zahrada ZŠ Butovická vč. travnatého hřiště) 
Inventarizace stromů (zahrada ZŠ TGM vč. travnatého hřiště) 
Inventarizace stromů (pozemek před novým zámkem) 
Cena za inventarizaci stromů bez DPH     …….……..,00Kč 
 
 
Projektová dokumentace (hřbitov Butovice)    
Projektová dokumentace (hřbitov Studénka I)  
Projektová dokumentace (zahrada MŠ Butovická) 
Projektová dokumentace (zahrada MŠ Poštovní) 
Projektová dokumentace (zahrada MŠ Budovatelská) 
Projektová dokumentace (zahrada MŠ Komenského) 
Projektová dokumentace (zahrada MŠ R. Tomáška) 
Projektová dokumentace (zahrada MŠ Nová Horka) 
Projektová dokumentace (zahrada ZŠ Sjednocení) 
Projektová dokumentace (zahrada ZŠ Butovická vč. travnatého hřiště) 
Projektová dokumentace (zahrada ZŠ TGM vč. travnatého hřiště) 
Projektová dokumentace (pozemek před novým zámkem) 
Cena za projektovou dokumentaci bez DPH     …………..…,00Kč 
 
Cena celkem bez DPH        …………..…,00Kč 
 
DPH          ……………..,00Kč 
Cena celkem vč. DPH        ……………..,00Kč 
 

  
8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
Pro hodnocení nabídek dle nejnižší nabídkové ceny bude použito seřazení nabídek do vzestupného 
pořadí. 

9. ZPŮSOB PŘEDLOŢENÍ NABÍDKY 
Uchazeč předloží svou nabídku formou Návrhu smlouvy o dílo, která musí být podepsána osobou 
oprávněnou za uchazeče podepisovat. Návrh smlouvy o dílo musí obsahovat veškeré požadavky 
stanovené Návrhem smlouvy předané zadavatelem, příp. tento musí být součástí (přílohou) Návrhu 
smlouvy o dílo vypracované uchazečem (v nezměněné podobě). Doklady uvedené v čl. 4. 5. přiloží 
uchazeč k návrhu smlouvy. Celková výše nabídkové ceny bude uvedena v textu návrhu smlouvy 
o dílo. Nabídka musí být podána písemně, v uzavřené obálce označené názvem zakázky:  
 

„Projektová dokumentace na obnovu zeleně ve městě Studénka III. etapa“ 

a textem MHÚM – NEOTEVÍRAT, na které musí být také uvedena adresa, na niž je možno nabídku 
vrátit. 

Zadavatel požaduje následující formální členění nabídky: 

9.1 Krycí list nabídky – obsah nabídky, celková nabídková cena za realizaci 
9.2 Návrh smlouvy o dílo 
9.3 Stanovení ceny díla  
9.4 Doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů 



 5 

 a) Profesní způsobilosti 
 b) Technická kvalifikace 

9.5 Finanční způsobilost a její prokázání – čestné prohlášení.  

10. TERMÍNY A LHŮTY 
 

10.1 Uchazeč je povinen svou nabídku doručit nejpozději do 03.04.2017 do 10:00 hodin na  
adresu zadavatele. Opožděně podané nabídky zadavatel neotevírá a vrátí je neprodleně 
zpět zájemci. 

10.2 Otevírání obálek se uskuteční dne 03.04.2017 v 11:00 hodin v kanceláři vedoucího odboru 
MHÚM, č. dveří 76 v budově MěÚ Studénka. 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 V případě nedodržení požadavků zadavatele bude nabídka automaticky vyřazena. 
11.2 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit podmínky zakázky nebo zakázku zrušit. 
11.3 Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit všechny informace, které požadoval v rámci  

zadávacího řízení, např. výsledek hodnocení nabídek spolu s cenou za realizaci zakázky. 
 

 
 
Příloha: 

1. Návrh SoD 
2. Zákresy lokalit 

 
 
Datum 20.03.2017 
 
 
Jméno a příjmení: Ing. Jindřich Lev 
Funkce:   vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 


		2017-03-22T13:54:40+0000
	Not specified




